
Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32860

..

NÚCLEO DE GERÊNCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

CONTRATO
.

NÚMERO DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 07/2015-NGTM
Valor Total: R$ 5.899,74
Objeto: Contratação de serviço de motorista
Data da Assinatura: 25/03/2015
Vigência :25/03/2015 a 25/06/2015
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 950101.26.1221.2974.4534
Elemento de Despesa: 339036
Fonte: 0101
CONTRATADO
Nome: Gleison Iran Ribeiro Lima
Endereço: Rodovia Mario Covas, Jardim Bela Vista, CEP: 66652-
000, Belém - Pará.
ORDENADOR: Cesar Augusto Brasil Meira

Protocolo 813723

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE 
DE AMPARO A PESQUISA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS  DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 001/2015
Data de Admissão: 01/04/2015
Nome do servidor: Tatiane Vianna da Silva
Cargo: Procurador Fundacional
Autorizado pelo processo: 2015/113499
Ordenador: Eduardo José Monteiro da Costa

Protocolo 813547

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1 º

D ata de Assinatura: 31/03/2015
Vigência: 31/03/215 a 30/06/2015
Justifi cativa: Prorrogação do Contrato nº 010 /2014 , por mais 
03 (três) meses para prestação dos serviços de publicação de 
atos administrativos e, alteração do nome da Contratante para                  
FUN DAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E PESQUISAS 
- FA PESPA , por força da Lei Complementar Estadual nº 098 de 
01 de janeiro de 2015 (Processo nº 2014/142441).
Contrato: 010
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 19.122.1297.4534 - 0101 - 339139
Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA
CNPJ: 04.835.476/0001-01
Endereço: Travessa do Chaco, n. 2271, Bairro do Marco, CEP: 
66.093-410, Bairro do Marco, Belém-Pa.

Protocolo 813430

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO
PORTARIA Nº 074/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril 
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando o 
que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 04 de 
outubro 2013, - RESOLVE:
Designar o servidor público Ney Ferreira França, matrícula nº 
54194428/2, para fi scalizar o Convênio n° 08/2015, oriundo dos 
autos do processo n.º 2015/58364, fi rmado entre esta Secretaria 
e a Associação dos Servidores da  Polícia Federal, tomando todas 
as providências necessárias para fi scalização da fi el execução do 
objetivo do referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de Março de 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 813553

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 08/2015 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/58364

Objeto: Proporcionar condições para realizar a Primeira Corrida 
da Paz.
Assinatura: 30/03/2015
Vigência: Da data da sua assinatura (30/03/2015) até o dia 19 
de maio de 2015.
Valor: R$292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos 
reais).
Função programática: 081012781213672499c
Fonte: 01045000000
Elemento de despesas: 335041
PI: 0002012499c
Convenente: Associação dos Servidores da Polícia Federal, CNPJ 
Nº. 06.108.771/0001-83.
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 813543

CONVÊNIO Nº 07/2015 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/48188

Objeto: proporcionar condições para realizar o Projeto Social 
“Da Categoria de Base ao Estrelato” de acordo com as diretrizes 
estabelecidas no Plano de trabalho anexo ao termo de Convênio.
Assinatura: 01/03/2015
Vigência: Da data da sua assinatura (01/03/2015) até o dia 06 
de maio de 2015.
Valor: R$247.642,02 (duzentos e quarenta e sete mil seiscentos 
e quarenta e dois reais e dois centavos).
Funcional Programática: 081012781213672499c
Fonte: 0145000000
Elemento de Despesas: 335041
PI: 0002012499c
Convenente: Instituto Fazendo Campeões, CNPJ Nº. 
20.702.295/0001-55.
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 813573

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 073/2015-SEEL, 

DE 31 DE MARÇO DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, 
de 28 de abril de 1999, alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE Nº 30.714 de 30/06/2006 
e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº 1.180, de 
12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da concessão, 
aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma 
de Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2015/115792,             

RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora LILIANA THEREZA 
SOUSA DA SILVA, Matrícula 5917058, ocupante do cargo de 
Gerente, lotada na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL), 
no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), elemento de despesa 
339039, funcional programática 081012712212974534c, e de 
R$ 2.000,00 (dois mil reais), elemento de despesa 339030, 
funcional programática 081012712212974534c a fi m de atender 
despesas eventuais desta secretaria, devendo tais recursos 
serem aplicados no prazo de 60 (Sessenta) dias a partir da data 
da emissão da OB (Ordem Bancária), e 15 (quinze) dias após a 
aplicação dos recursos,  para prestação de contas. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 31 DE MARÇO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 813326

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 072/2015-SEEL, 
DE 31 DE MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/106557,
RESOLVE:
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores ELCI 
DE SOUZA ALMEIDA, matrícula 57197559, EVANDRO DA LUZ 
RIBEIRO, matricula 5309212 que se deslocaram ao município 
de Abaetetuba/PA para realizarem levantamento de dados físico 
fi nanceiro para implantação de Projeto Esportivo, no período de 
24 à 28/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 31 DE MARÇO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 813323

.

.

FÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 071/2015 /2015 - DE 30 DE
 MARÇO DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/108049;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do(a) 
servidor(a)  JESUS CRISTIAN PAIXAO SANTA ROSA, Id. Funcional 
nº 5906097 / 1 ocupante do cargo de, ASSESSOR, lo tado no(a) 
Gerência Técnica II - SEEL, no período de 01 de Abril de 2015 
a 30 de Abril de 2015, referente ao período aquisitivo de 10 de 
Junho de 2013 a 09 de Junho de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 30 de 
Março de 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 813277

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 001/2015 - SETUR
CONTRATADA: IVRS COMÉRCIO LTDA ME, CNPJ/MF sob o nº 
12.665.218/0001-44
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 


